



EuroTier
First in animal farming.

10 - 13 NOVEMBER
HANOVER | GERMANY
2026

Besuchen Sie uns Halle 15 Stand A11

Herbst AKTION

25.09.-23.11.2026

GFS TOP-ANIMAL
SHOP
Vertrauen von Anfang an




Overall rofa
20120-##-##

SalLiHa Clog
20234-00-00

Venno-Vet 1 Super
70001-00-00

BestFarm Desinfect
WaterProtect 50 (20 kg)
32418-00-00

Unsere Highlights im Prospekt



NEU

NEU

Phocal Top Bolus (12 Stk.)

PhocalTop ist ein diätetisches Ergänzungsfuttermittel für Milchkühe in Form eines Bolus zur Verringerung der Gefahr von Milchfieber. Der Bolus versorgt die Tiere in Phasen mit einem erhöhten Phosphorbedarf, zum Beispiel um den Kalbetermin, und beugt einem atypischen Festliegen bei Phosphormangel vor.

Zusammensetzung: Dicalciumphosphat, Mononatriumphosphat, Sorbitol, Calciumsalze organischer Säuren

Fütterung: 2 Boli bei den ersten Anzeichen des Kalbens

2 Boli direkt nach dem Kalben

Fütterung nach einer Milchfieber-Infusion: 2 Boli, wenn die Kuh wieder aufstehen kann, 2 Boli 10 bis 12 Stunden später

VPE: 12 Boli à 90 g

98993-00-00	12 Stk	64,20 € 61,95 € 5,16 €/1 Stk
	ab 3 Pkg	60,20 € 58,95 € 4,91 €/1 Stk

Ketotop Bolus (12 Stk.)

Der Ketotop Bolus ist ein diätetisches Ergänzungsfuttermittel in Form eines Bolus zur Verringerung der Ketosegefahr. Der Bolus ist besonders für übermäßig fette Tiere vor der Abkalung oder bei Appetitverlust der Tiere geeignet.

Zusammensetzung: Weißer Bolus 80 g: Sorbitol, Hefe (inaktiviert), Lignocellulose (Tanne), Calciumstearat

Zusammensetzung: Roter Bolus 70 g: Sorbitol, pflanzliche Triglyceride (Deckschicht aus pansen-geschützten Additiven), Lignocellulose (Tanne), Calciumstearat

Fütterung:

2 Boli (1 weißer + 1 roter) 10 Tage vor dem Abkalben

2 Boli (1 weißer + 1 roter) unmittelbar nach dem Abkalben

Bei Bedarf nach zwei Tagen nochmal 1+1 Bolus verabreichen

VPE: 1x Ketotop (6 Boli à 80 g + 6 Boli à 70 g)

98907-00-00	1 Stk	89,90 € 86,95 € 14,98 €/1 Pa
	ab 5 Stk	86,90 € 83,95 € 14,48 €/1 Pa

Bica Top Bolus (72 Stk.)

BicaTop ist ein Ergänzungsfuttermittel für Kälber zur Steigerung der Trinklust bei Kälberdurchfall. BicaTop ist reich an Natriumbicarbonat, das bei Kälbern mit Durchfall als Puffersubstanz einer Übersäuerung des Blutes entgegenwirkt und die Trinklust fördert.

Zusammensetzung: Natriumbicarbonat, Rapsöl, Kaliumsalze organischer Säuren

Fütterung: Für Kälber 1 Bolus bei den ersten Anzeichen von Durchfall und je 1 Bolus nach den nächsten 3 Mahlzeiten.

VPE: 72 x 15 g

98923-00-00	1 Pkg	66,80 € 62,50 € 0,86 €/1 Stk
-------------	-------	--

EUTERFIT Duo-Bolus (12 Stk.)

Euter-Fit Duo unterstützt Milchkühe gezielt bei Euterstress und Stoffwechselbelastung.

Zusammensetzung Aspitop: Magnesiumoxid, Rapsöl, Zitrustrester (getrocknet), Propolis, Calciumsalze organischer Säuren

Zusammensetzung Actitop Akut: Magnesiumoxid, Lithotham, Calciumsalze organischer Säuren

Fütterung: Für Kühe mit einem Gewicht ab 400 kg:

- je ein ACTITOP AKUT und ASPITOP Bolus zusammen verabreichen (1 Gabe)
- in Stresssituationen zur Unterstützung der Abwehrkräfte
- Wirkungsdauer: ACTITOP AKUT 4 Tage und ASPITOP 3 Tage

VPE: 12 Boli (6 x 90 g + 6 x 100 g)

98921-00-00	1 Pkg	307,50 € 299,95 € 4,00 €/1 Stk
	ab 3 Pkg	297,50 € 289,95 € 4,00 €/1 Stk

Calci Top Bolus (72 Stk.)

CalciTop ist ein diätetisches Mineralfuttermittel in Form eines Bolus für Milchkühe zur Verringerung des Risikos von Milchfieber und subklinischer Hypokalzämie.

Zusammensetzung: Dicalciumphosphat, Magnesiumoxid, Calciumsalze organischer Säuren

Fütterung: 2 Boli 12-24 h vor dem Kalben

2 Boli unmittelbar nach dem Kalben

1-2 Boli 24 h nach dem Kalben

nach einer Calciuminfusion: 2 Boli 2 h nach der Infusion, 2 Boli 12 h nach der Infusion

VPE: 72 Boli à 95g

Nicht an Jungtiere unter 150 kg verabreichen.

98922-00-00	1 Pkg	287,90 € 279,95 € 4,00 €/1 Stk
-------------	-------	--

MammiCura Liniment (300 ml)

MammiCura Liniment ist ein innovativer Euterbalsam zum Trockenstellen – ganz ohne Antibiotika.

Zusammensetzung: Mischung aus ätherischen Ölen

Anwendung: Nach dem letzten Melken 50 ml (= 3 Esslöffel) auf das saubere Euter und Zitzen auftragen und sanft einmassieren. Anschließend das Euter nicht mehr berühren, um den Milchfluss nicht zu stimulieren. Keine Wartezeit!

VPE: 300 ml

91002-00-00	1 Stk	66,00 € 62,95 €
-------------	-------	----------------------------------



NEU



Jute-Sack H 320

Der Jutesack H 320 ist ideal als Nestbaumaterial für Sauen geeignet. Durch das robuste Gewebe hält der Jute-Sack länger stand als leichtere Säcke oder Tücher.

Material: Jute

Maßeinheiten: 60 x 110 cm (B x L); 320 g/m²

VPE: 50 Stück

54414-00-00

1 Pkg

99,95 €

94,95 €

1,90 €/1 Stk

ab 20 Pkg

89,95 €

84,95 €

1,70 €/1 Stk

Jute Spielseil 10 mm gedreht (220 m)

Das Jutespielseil ist ein natürliches und vielseitig einsetzbares Beschäftigungsmaterial aus Jute-fasern zur Förderung des Tierwohls für Nutz-tiere. Das 3-schaftig gedrehte Juteseil verfügt über kurze, weiche Fasern und lässt sich schnell und unkompliziert an Trennwänden, Gittern oder Decken befestigen. Das macht es zu einer prakti-schen Beschäftigungsmöglichkeit für verschiedene Stallbereiche.

Jute ist ein organisches Naturmaterial, das bio-logisch abbaubar ist. Die Anforderungen der Tier-schutz-Nutztierhaltungsverordnung und der Initia-tive Tierwohl (ITW) werden mit dem Einsatz des Jutespielseils erfüllt.

Auch zur Beschäftigung von Kälbern und Geflügel geeignet.

Material: Jute, 3-schaftig gedreht

Maßeinheiten: 220m (Länge), 10 mm (Stärke)

VPE: 1 Stk.

51118-00-00

1 Stk

75,60 €

Farbspray Big 500 ml

Das Farbspray Big ist ein kräftiges und schnell-trocknendes Viehkennzeichnungsspray für alle herkömmlichen Nutztiere wie Rinder, Schweine und andere Tiere mit kurzem Fell.

Zusammensetzung: Farbstoff, Ethanol, Lösungs-mittel, Propan / Butan

VPE: 1 Dose

1 Karton: 12 Dosen

Hinweis: Bei der Verwendung von Farbspray Big ist auf die Sicherheitshinweise des Etiketts der Spraydose zu achten.

40013-##-00

1 Stk

2,70 €

0,54 €/100 ml

ab 12 Stk

2,60 €

2,35 €

0,47 €/100 ml



Remko Elektro Heizautomat 2.000

Der Remko Elektro Heizautomat sorgt für schnelle, effektive Wärme - überall, wo sie gebraucht wird.

Technische Daten:

Nennwärmeleistung: 2,0 kw

Luftvolumenstrom: 250 m³/h

Nennstromaufnahme: 9,5 A

Maße: 31,5 x 20 x 30 cm (HxBxT)

Gewicht: 6 kg

VPE: 1 Stk.

70477-00-00

1 Stk

145,00 €

139,90 €

Remko Elektro Heizautomat 6.000

Der Remko Elektro Heizautomat sorgt für schnelle, effektive Wärme - überall, wo sie gebraucht wird.

Technische Daten:

Nennwärmeleistung: 6,0 kw

Luftvolumenstrom: 600 m³/h

Nennstromaufnahme: 13,2 A

Maße: 45,5 x 30 x 51 cm (HxBxT)

Gewicht: 14,7 kg

VPE: 1 Stk.

70478-00-00

1 Stk

365,00 €

344,95 €

Remko Elektro-Heizautomat EM 1.0000

Der Remko Elektro Heizautomat sorgt für schnelle, effektive Wärme - überall, wo sie gebraucht wird.

Technische Daten:

Nennwärmeleistung: 10,0 kw

Luftvolumenstrom: 750 m³/h

Ausblasttemperatur: 85° C

Nennstromaufnahme: 14,8 A

Maße: 45,5 x 30 x 68 cm (HxBxT)

Gewicht: 20,5 kg

VPE: 1 Stk.

70503-00-00

1 Stk

489,00 €

469,95 €



Kenosan Schaumreiniger

Kenosan ist ein alkalischer Schaumreiniger für die gründliche Reinigung von Schweine-, Geflügel- und Milchviehställen.

Kenosan bildet einen stark haftenden, klebrigen Schaum, der die Einwirkzeit erweitert, dabei jedoch Arbeitskraft, Wasser und Energie spart. Auch hartnäckige Verschmutzungen wie z.B. Stallverschmutzungen, Mist, Fett oder Futter werden durch Kenosan gründlich entfernt. Kenosan ist materialschonend. Auch Verfärbungen können durch Kenosan gelöst werden.

Wirkstoffe: Natriumhydroxid, Ethanol

Dosierung: 2 %

Anwendung: Zunächst den groben Schmutz entfernen, Gebrauchslösung mit Schaumlanze auf die zu reinigenden Oberflächen sprühen und für 10-60 Minuten einwirken lassen. Anschließend gründlich mit Trinkwasser abspülen.

VPE: 22 kg

30364-00-00	1 Stk	151,45 € 144,95 € 6,59 € / 1 kg
	ab 3 Stk	145,75 € 135,95 € 6,18 € / 1 kg

BestFarm Premium Stallreiniger (22 kg)

Der BestFarm Premium Stallreiniger ist ein hochwirksamer, alkalischer, leicht schäumender Reiniger für die tägliche Reinigung im landwirtschaftlichen Bereich. Er entfernt zuverlässig Fette, Eiweiße, Öle sowie starke organische Verschmutzungen von Maschinen, Geräten, Wänden und Böden.

Anwendung:

Konzentration: 2,0 – 5,0 %

Temperaturbereich: kalt bis 50 °C

Einwirkzeit: mindestens 5 – 20 Minuten

Wirkstoffe: Natriumhydroxid, Amine, C12-14 (geradzahlig)-Alkyldimethyl, N-Oxid

VPE: 22 kg

91760-00-00	1 Stk	82,90 € 79,95 € 3,63 € / 1 kg
	ab 3 Stk	79,90 € 69,95 € 3,18 € / 1 kg

Virocid

Virocid ist ein hochwirksames und hochwirtschaftliches Desinfektionsmittel gegen Bakterien, Viren, Pilze und Sporen mit vielfältigen Einsatzmöglichkeiten. Ebenso ist es zur Salmonellensanierung sehr wirksam.

Dosierung:

0,25 - 1 % (je nach Anwendung)

Wirkstoffe: QAV, Glutaraldehyde, Isopropanol

VPE: 20 l

70023-00-00	1 Stk	256,25 € 247,95 € 12,40 € / 1 l
	ab 3 Stk	250,60 € 239,95 € 12,00 € / 1 l

Venno-Vet 1 Super

Das Desinfektionsmittel VENNO-Vet 1 Super ist ein wirtschaftliches Desinfektionsmittel für die Stalldesinfektion.

Dosierung:

Bakterienabtötung: 4% bei einer Einwirkzeit von 4 Stunden zw. 5% bei einer Einwirkzeit von 2 Stunden

Grunddesinfektion: 1% bei einer Einwirkzeit von 2 Stunden

Vorbeugende Desinfektion: 1% bei einer Einwirkzeit von 0,5 Stunden

Wirkstoff: Ameisensäure, organische Säuren

VPE: 10 kg

70001-00-00	1 Stk	148,00 € 14,80 € / 1 kg
	ab 3 Stk	143,60 € 14,36 € / 1 kg



GRATIS

Beim Kauf von 6 Kanistern

Venno-Vet 1 Super:

1 x 5 l Bierfass GRATIS dazu

BestFarm Oxy Bact Vir (10 kg)

Pulverförmiges Breitband-Desinfektionsmittel zur Desinfektion von Wassersystemen, zur Tränkwasser-Desinfektion (PT5) und zur Routinedesinfektion von Ställen und Gerätschaften. Mit Farbindikator.

Wirkstoffe: Pentakalium-bis (peroxymonosulfat)-bis(sulfat), Natriumhydrogensulfat, Benzolsulfonsäure, C10-13-Alkylderivate, Natriumsalze, 50,5 g Kaliummonopersulfat pro 100g Pulverprodukt

Anwendung:

Wassersysteme: 1 % (10 g/l Wasser), 60 Min. einwirken lassen, anschließend ablassen und nachspülen.

Tränkwasser-Desinfektion (PT5): 0,1 % (1 g/l Wasser) kontinuierlich zudosieren.

Ställen & Gerätschaften: 0,5 % Lösung auf gereinigte, nicht poröse Oberflächen aufbringen. Einwirkzeit je nach Erreger: 30-120 Min.

VPE: 10 kg

70149-00-00	10 kg	1 Stk	139,85 € 13,99 € / 1 kg
	10 kg	ab 3 Stk	129,85 € 12,99 € / 1 kg

Auslaufhahn für 20 + 30 l Kanister (Din 61)

Der Auslaufhahn passt auf alle Kanister mit der Kanister mit der Verschlussöffnung DIN 61.

30276-00-00	1 Stk	4,90 € 4,50 €
-------------	-------	------------------------------------

**3% 5% 7% 9%
RABATT**
für 6 Monate auf alle Einkäufe

**BONUS
6PLUS**


Lerasept® VET FA 30 (20 kg)

Leistungsstarkes, flüssiges Desinfektionsmittel auf Basis von Formaldehyd. Breit wirksam gegen Bakterien, Hefen und Viren für den Einsatz im Veterinärbereich und in Klauenbädern.

Wirkstoff: Formaldehyd (30g/ 100 g)

Anwendung:
Allgemeine Anwendung:

- Konzentration: 0,018 – 6,7 %
- Temperatur: 18 – 25 °C
- Einwirkzeit: 30 Sekunden bis 12 Stunden

Klauendesinfektion:

- 2 – 4 % Lösung (4–8 Liter auf 200 Liter Wasser)
- Klauen vorab reinigen
- Einwirkzeit: mindestens 30 Sekunden
- Nicht bei offenen Wunden anwenden

VPE: 20 kg

32420-00-00	1 Stk	39,90 €
		37,95 €
	ab 3 Stk	38,90 €
		35,95 €

Lactisec

Lactisec besteht aus verschiedenen Kalken und Mineralien. Lactisec besitzt ein hohes Wasserbindungsvermögen, sodass Liege- und Laufflächen schnell abtrocknen. Durch die Bindung von Schadgasen kann Lactisec die Qualität der Stallluft verbessern. Ätherische Öle verbessern die Luftqualität zusätzlich.

Zusammensetzung: Kalke, Mineralien, ätherische Öle

VPE: 25 kg

70031-00-00	1 Stk	26,70 €
		1,07 € / 1 kg
	ab 5 Stk	26,20 €
		25,60 €
		1,02 € / 1 kg
	ab 40 Stk	25,20 €
		24,50 €
		1,01 € / 1 kg
BONUS6PLUS-PREIS	5 %	23,94 €
		0,96 € / 1 kg

BestFarm Desinfect WaterProtect 50 (20 kg)

BestFarm Desinfect WaterProtect 50 ist ein hochwirksames Desinfektionsmittel auf Basis von Wasserstoffperoxid zur Desinfektion von Tränkwasser für Tiere. Es ist wirksam gegen Bakterien, Pilze, Hefen, Viren und Algen, ist für den Einsatz im Innen- und Außenbereich geeignet und darf im belegten Stall angewendet werden (PT 5 Zulassung).

Inhaltsstoffe: Wasserstoffperoxid (500 g/kg), spezielle Stabilisatoren.

Dosierung: 0,012-0,027 % (1,2-2,7 ml/ 100 Liter)

Wirkstoff: Wasserstoffperoxid (500 g/kg)

Anwendung: Das Produkt wird manuell oder über eine automatische Dosiereinheit in den Behälter oder den Vorrattank des Tränkwassers dosiert. Bevor die hergestellte Lösung in das Wassersystem eingebracht wird, sollte eine Standzeit von 8 Stunden eingehalten werden. Räume während der Desinfektion gut belüften.

VPE: 20 kg

32418-00-00	1 Stk	87,30 €
	ab 3 Stk	85,30 €

Lerasept Aktiv (20kg)

Schaumaktives Breitbanddesinfektionsmittel auf Basis von Peressigsäure mit breitem Wirkungsspektrum, auch gegen Kokzidien und Kryptosporidien. Auch bei niedrigen Temperaturen schnell wirksam. Auch im Seuchenfall zugelassen.

Wirkstoffe: Peressigsäure (4,94 g/100 g), Stabilisatoren, spezielle oberflächenaktive Substanzen, Essigsäure, Wasserstoffperoxid

Dosierung: 1,2 - 4 % je nach Anwendung

Anwendung:

Stallflächen & Oberflächen: Nach gründlicher Vorreinigung mit 1,2–4 %iger Lösung flächendeckend sprühen oder einschäumen (100 ml/m²).

Stiefel & Reifen: Nach Vorreinigung in die Gebrauchslösung eintauchen.

Geräte & Equipment: Nach Vorreinigung durch Eintauchen oder Überschwappen desinfizieren.

Nach der Einwirkzeit: Mit Wasser in Trinkwasserqualität nachspülen.

lerasept aktiv ist DVG gelistet.

32415-00-00	1 Stk	120,00 €
	ab 3 Stk	115,00 €

Animal Streu plus

Animal Streu Plus ist ein mineralisches Einstreumittel für Tiere. Es reduziert den Infektionsdruck, der durch Viren, Bakterien und Keime hervorgerufen wird.

Zusammensetzung: Gesteinsmehl, ätherische Öle

VPE: 20 kg

70035-00-00	1 Stk	19,95 €
		1,00 € / 1 kg
	ab 5 Stk	19,45 €
		18,45 €
		0,92 € / 1 kg
	ab 40 Stk	18,95 €
		17,50 €
		0,84 € / 1 kg
BONUS6PLUS-PREIS	3 %	16,25 €
		0,81 € / 1 kg



GRATIS

Beim Kauf von 6 Kanistern
BestFarm Desinfect Water-
Protect 50: **1 x 5 l Bierfass**
GRATIS dazu



Hinweis: Halten sie einen Mindestabstand zwischen Strahler und Einstreu von 60 cm ein.



BestFarm Hartglas-Infrarotlampe 150 W (10 Stk)

Bietet gezielte und gleichmäßige Wärme für Jungtiere, kranke Tiere oder bei kühlen Stalltemperaturen. Sie überträgt die Wärme direkt und zielgerecht auf das Tier und ist ideal für Kälber, Ferkel, Lämmer, Geflügel und Kleintiere geeignet – besonders in der sensiblen Phase nach der Geburt oder bei Witterungswechseln.

Technische Daten:

- Leistung: 150 W - Lampensockel: E27
- max. Betriebsstunden: 5.000 Lebensstunden

VPE: 10 Lampen

50244-00-00	weiß 150 W	1 Pkg	38,80 € 3,69 € / 1 Stk
		ab 3 Pkg	34,80 € 3,19 € / 1 Stk
50245-00-00	rot 150 W	1 Pkg	38,95 € 3,69 € / 1 Pkg
		ab 3 Pkg	36,95 € 3,49 € / 1 Pkg

BestFarm Infrarot-Sparlampe 100 W (12 Stk)

Die BestFarm Infrarot-Sparlampe bietet gezielte und gleichmäßige Wärme für Jungtiere, kranke Tiere oder bei kühlen Stalltemperaturen. Sie überträgt die Wärme direkt und zielgerecht auf das Tier und ist ideal für Kälber, Ferkel, Lämmer, Geflügel und Kleintiere geeignet – besonders in der sensiblen Phase nach der Geburt oder bei Witterungswechseln.

Technische Daten:

- Leistung: 100 W - Lampensockel: E27

VPE: 12 Lampen

50246-00-00	weiß 100 W	1 Pkg	52,80 € 4,48 € / 1 Pkg
			49,95 € 4,16 € / 1 Pkg
50247-00-00	rot 100 W	1 Pkg	53,80 € 4,48 € / 1 Pkg
			49,95 € 4,16 € / 1 Pkg

Wärmestrahler, Alu

Das Wärmestrahlergerät sorgt für einen angenehmen Nestwärme-Effekt und schafft optimale Bedingungen für neugeborene und kranke Tiere. Es unterstützt sowohl die gesunde Entwicklung als auch die schnelle Genesung.

Technische Merkmale:

- Lampensockel: E27
- Schutzart: IPX4
- Kabel mit Schukostecker

Material: Aluminium

Maßeinheiten: Ø Alu-Schirm: 21 cm

VPE: 2 Stk.

50278-00-00	Kabellänge 2,3 m	1 Pkg	23,70 € 11,85 € / 1 Stk
		ab 5 Pkg	21,70 € 10,85 € / 1 Stk
50221-00-00	Kabellänge 4,8 m	1 Pkg	26,50 € 13,25 € / 1 Stk
		ab 5 Pkg	24,50 € 12,25 € / 1 Stk

Wärmestrahler mit Sparschalter, Alu

Das Infrarot-Wärmestrahlergerät sorgt für einen angenehmen Nestwärme-Effekt und schafft optimale Bedingungen für neugeborene und kranke Tiere. Es unterstützt sowohl die gesunde Entwicklung als auch die schnelle Genesung.

Technische Merkmale:

- Lampensockel: E27 | Schutzart: IPX4
- Konturenstecker, mit Sparschalter

Material: Aluminium

Maßeinheiten: Ø Alu-Schirm: 21 cm

VPE: 2 Stk.

50277-00-00	Kabellänge: 2,3 m	1 Pkg	26,75 € 13,38 € / 1 Stk
		ab 5 Pkg	25,15 € 12,58 € / 1 Stk
50279-00-00	Kabellänge: 4,8 m	1 Pkg	30,45 € 15,23 € / 1 Stk
		ab 5 Pkg	29,45 € 14,73 € / 1 Stk



eimü Doppeldip

Eimü Doppeldip Iodine ist eine Lösung zum Eintauchen der Zitze für die Mastitisprophylaxe bei laktierenden Rindern, Schafen und Ziegen.

Anwendung:

Zum Eintauchen der Zitze. Lösung unverdünnt anwenden. Zitzentauchmittel nach dem Melken vorgesehen. Kann bis zu zweimal täglich angewendet werden.

Wirkstoff: Jod

VPE: 25 kg

93746-00-00	1 Stk	117,40 €
		112,95 €
		4,52 € / 1 kg
	ab 3 Stk	112,40 €
		107,95 €
		3,76 € / 1 kg



Melkhandschuhe

Die Melkhandschuhe aus Nitril eignen sich besonders für das Melken und für den einmaligen Gebrauch. Durch den angenehmen Tragekomfort sind sie wahre Allrounder. Diese Handschuhe sind frei von allergieauslösenden Latexproteinen und puderfrei.

Material: Nitril 5,5 mil

Maßeinheiten: Länge: 24 cm

Größen: S - 2XL

VPE: 100 Stk.

91262-##-##	1 Pkg	12,95 €
		0,13 € / 1 Stk
	ab 10 Pkg	11,95 €
		10,50 €
		0,10 € / 1 Stk



BestFarm Elektrolyt 2.0 flüssig

Diät-Ergänzungsfuttermittel für Ferkel und Kälber zur Stabilisierung des Wasser- und Elektrolythaushalts zur Unterstützung der physiologischen Verdauung.

Zusammensetzung:

Natriumacetat, Traubenzucker, Topinambursirup, Natriumchlorid, Kaliumchlorid

Anwendung:

Kälber: Bei Gefahr von, während oder nach Verdauungsstörungen (Durchfall) 2 x täglich 50 ml Elektrolyt flüssig in die Tränke einrühren.

Ferkel: Bei Gefahr von, während oder nach Verdauungsstörungen (Durchfall), sowie in den ersten 3 Lebenstagen als Tränkelösung in einer flachen Schale anbieten. Zusätzlich Trinkwasser zur freien Aufnahme bereitstellen.

VPE: 5 l

Hinweis: Es wird empfohlen, vor der Verwendung den Rat eines Tierarztes einzuholen.

98994-00-00	1 Stk	99,95 €
		92,95 €
		18,59 € / 1 l

Klauenbandage elastisch

Die VetLastic Bandage ist die ideale Wahl für die Klauenpflege und den veterinärmedizinischen Einsatz bei Großtieren. Sie wurde speziell für die Anforderungen in der Tierhaltung entwickelt und überzeugt durch hohe Klebkraft, einfaches Handling und zuverlässigen Halt – auch unter anspruchsvollen Bedingungen.

Material: Latex-verstärktes High-Tech-Synthetik-Material

VPE: 1 Stk.

1 Karton: 18 Stk.

96016-##-00	10 cm	1 Stk	2,85 €
			2,75 €
			1,95 €
96015-##-00	7,5 cm	1 Stk	2,20 €
			2,10 €
			1,85 €
	7,5 cm	ab 24 Stk	1,85 €
			1,70 €
			1,60 €
	7,5 cm	ab 72 Stk	1,50 €
			1,35 €
			1,25 €



Technobase 2CB Kartusche

Technobase 2 CB ist ein Zweikomponentenkleber, mit dem Holz- und Gummiklötze an Klauen befestigt werden können und stark und dauerhaft anhaften.

VPE: 210 ml

91526-00-00	1 Stk	24,40 €
		22,90 €
		10,90 € / 100 ml

Technobase 2CB Mischkanülen (12 Stk)

Die Mischkanülen gewährleisten das korrekte Mischungsverhältnis und eine optimale Vermischung der beiden Klebkomponenten. Die Grünfärbung zeigt an, ob die Mischung korrekt ist.

VPE: 12 Kanülen

91528-00-00	1 Stk	12,60 €
		11,50 €
		0,95 € / 1 Stk

Technobase Ersatzklötze

Mit Hilfe der Holzklötze können verletzte oder kranke Klauen ruhig gestellt werden. Aufgrund der doppelt strukturierten Oberfläche können die Klötze sowohl für Innen- als auch für Außenklauen genutzt werden. Die Ersatzklötze sind verwendbar für alle Technovit und Technobase Klauenpflegesysteme.

Maßeinheiten: 112 mm Länge

VPE: 1 Stk.

91527-00-00	1 Stk	1,20 €
	ab 10 Stk	0,90 €
		0,85 €
	ab 50 Stk	0,80 €
		0,70 €
	ab 100 Stk	0,60 €



Rattentunnel mit 2 Schlagfallen

Effektive Rattenfalle mit zwei Schlagmechanismen. Durch Bodenaussparungen und eine fluchtwegeähnliche Optik werden die Fallen besonders schnell angenommen. Integrierter Zugriffsschutz für Kleinkinder und Haustiere — ohne Sichtbehinderung — sowie ein verdeckter Öffnungsmechanismus mit wählbaren Sicherungsstufen sorgen für zusätzliche Sicherheit.

Maßeinheiten: 56 x 10 x 11 cm (LxBxH)

VPE: 1 Stk.

71600-00-00	1 Stk	28,90 € 27,95 €
	ab 9 Stk	26,90 € 24,95 €

Rattenköderbox

Die Köderstation ist die ideale Lösung, um Ratten- und Mäuseköder sicher und zuverlässig auszulegen. Die Köderbox ist vielseitig einsetzbar und unterstützt eine wirksame Bekämpfung von Nagetieren in Stall, Keller, Garage oder Garten.

Material: robuster Kunststoff

Maßeinheiten: 32 x 25x 16 cm (LxBxH)

VPE: 1 Stk.

71607-00-00	1 Stk	7,35 € 6,95 €
	ab 8 Stk	6,35 € 5,95 €

Rattenköderstation inkl. Schlagfalle

Die Köderstation vereint die Vorteile einer klassischen Rattenfalle mit einer modernen Köderbox. Durch die eingebaute, fangsichere Schlagfalle erfolgt die Schädlingsbekämpfung besonders hygienisch und zuverlässig.

Material: Kunststoff

Maßeinheiten: 23 cm x 18,2 cm x 10,3 cm (L x B x H)

VPE: 1 Stk.

73023-00-00	1 Stk	9,95 € 9,45 €
	ab 12 Stk	9,35 € 8,45 €

Mäusetunnel mit 2 Schlagfallen

Der Mäusetunnel ist eine sehr effiziente Methode zur giftfreien Schadnagerbekämpfung und ideal für das Monitoring. Durch die Sichtfenster im Deckel lässt sich schnell erkennen ob die Schlagfallen ausgelöst haben.

Maßeinheiten: 38 x 7,5 x 7 cm (LxBxH)

VPE: 1 Stk.

71981-00-00	1 Stk	13,90 € 12,95 €
	ab 12 Stk	12,90 € 11,95 €

Köderbox aus Metall

Die Köderbox bietet optimalen Schutz und eine einfache Handhabung bei der Ausbringung von Ratten- und Mäuseködern.

Material: galvanisch verzinktes Metall

Maßeinheiten: 40 x 8 x 8 cm (LxBxH)

VPE: 1 Stk.

71609-00-00	1 Stk	12,60 € 9,95 €
-------------	-------	-------------------

Mäuseköderstation inkl. Schlagfalle

Die Köderstation vereint die Vorteile einer klassischen Mausefalle mit einer modernen Köderbox. Durch die eingebaute, fangsichere Schlagfalle erfolgt die Schädlingsbekämpfung besonders hygienisch und zuverlässig.

Material: Kunststoff

Maßeinheiten: 13,5 cm x 10,8 cm x 7,4 cm (L x B x H)

VPE: 1 Stk.

73024-00-00	1 Stk	5,85 € 5,20 €
	ab 12 Stk	5,40 € 4,45 €



Info: Abgabe nur an nachweislich sachkundige Anwender, gemäß §5 Chemikalienverbotsverordnung



Ratron Premium Haferflockenköder (10 kg)

Ratron® Haferflockenköder ist ein gebrauchsfertiger, hochattraktiver Haferflockenköder zur gezielten Bekämpfung von Ratten und Mäusen in allen Bereichen.

Wirkstoff: Brodifacoum (0,050 g/kg)

Dosierung: 40-200 g pro Köderstelle

VPE: 10 kg

71557-00-00

ab 1 Stk **95,95 €**
86,95 €
8,69 €/1 kg

ab 2 Stk **86,95 €**
79,95 €
7,99 €/1 kg

BestFarm Haferflocken-Mix-Köder (10 kg)

Der BestFarm Haferflocken-Mix-Köder wird zur Bekämpfung von Ratten und Mäusen eingesetzt. Der gebrauchsfertige Fraßköder liegt in Bruch- und Flockenform vor und darf nicht offen ausgelegt werden.

Dosierung:

gegen Wanderratten mind. 200 g/Köderstelle, Abstand der Köderstellen 5 - 10 m

gegen Hausmäuse mind. 20 g/Köderstelle, Abstand der Köderstellen 2- 3 m

Wirkstoff: Difenacoum 0,05 g/kg

VPE: 10 kg

71759-00-00

ab 1 Stk **65,40 €**
59,95 €
5,99 €/1 kg

Bromol Köderwürfel (1,8 kg)

Rot gefärbter, auslegfertiger Blockköder zur Bekämpfung von Wanderratten, Hausratten und Hausmäusen mit besonderer Köderform durch artgerechte Beißkanten. Effektiv auch gegen resistente Stämme.

Dosierung: Wanderratte/Hausratte: 200 g Granulat pro Köderstation in Abständen von 5-10 m
Hausmaus: 50 g Granulat pro Köderstation in Abständen von 2-4 m

Wirkstoff: Brodifacoum 0,05 g/kg

VPE: 1,8 kg

71591-00-00

1 Stk **30,20 €**
27,95 €
15,53 €/1 kg

Bayer Rodilon Paste (3 kg)

Bayer Rodilon Paste wirkt sicher gegen Ratten und Mäuse. Der attraktive, fetthaltige Köder ist in 10 g Beuteln portioniert und so einfach zu dosieren. Diese Paste beinhaltet einen Wirkstoff der 2. Generation von welchem noch keine Resistenzen bekannt sind.

Dosierung: 10 g / Beutel

Wirkstoff: Difethialone 0,025 g / kg

VPE: 3 kg (300 x 10 g)

71552-00-00

1 Stk **79,80 €**
76,95 €
25,65 €/1 kg

ab 4 Stk **77,80 €**
72,95 €
4,31 €/1 kg

Kontaktschaum für Nager (500 ml)

Racumin Kontaktschaum bleibt am Fell haften und veranlasst Ratten und Mäuse zu starker Putztätigkeit. Auf diese Weise wird die Wirkstoffkombination zwangsweise aufgenommen.

Dosierung:

Mäuse: 4 – 30 g pro Durchgang

Ratten: 20 – 30 g pro Durchgang

Wirkstoff: Coumatetralyl 4 g/kg

VPE: 500 ml

71593-00-00

1 Stk **33,35 €**
31,95 €
6,37 €/100 ml

ab 6 Stk **31,85 €**
29,95 €
5,99 €/100 ml



LED Hallenstrahler HiLED Evo

Die kompakte, dimmbare LED-Leuchte ist die ideale Wahl für eine besonders kosteneffiziente Beleuchtung für vielfältige Einsatzbereiche in wenig belasteten Betriebsgebäuden sowie in Gewerbe und Industrie. Der Hallenstrahler wird nicht für den Einsatz in Ställen mit hohen Ammoniakkonzentrationen empfohlen. Durch eine hohe Lichtausbeute ist er äußerst effizient. Das Design ist kompakt und effizient. Dabei ist es strahlwassergeschützt und staubdicht.

Technische Daten: Lichtstrom: 11.250 lm | Farbtemperatur: 5.700 K | Spannung: 100 V AC – 240 V AC | Schutzart: IP66

Material: Aluminiumdruckguss mit Anti-Korrosions-Beschichtung / Polycarbonat / Edelstahl

Maßeinheiten: 15,8 x 26,5 x 26,5 cm (L x B x H)

VPE: 1 Stk.

75544-00-00	75 W	1 Stk	63,00 € 58,95 €
		ab 3 Stk	60,00 € 54,95 €
75545-00-00	125 W	1 Stk	78,10 € 73,95 €
		ab 3 Stk	75,10 € 69,95 €
75546-00-00	175 W	1 Stk	99,95 € 94,95 €
		ab 3 Stk	96,95 € 89,95 €

LED Hallenstrahler 200 W

Der LED Hallenstrahler 200 W ist ideal für hohe Deckenkonstruktionen geeignet, ist dimmbar und minimiert die Energiekosten.

Der Hallenstrahler hat eine hohe Farbtemperatur für ein ermüdungsfreies Sehen. Zudem ist er strahlwasser- und staubgestützt. Der robuste Hallenstrahler ist zudem ammoniakbeständig. Er weist vielfältige Einsatzbereiche im Gewerbe-, Industrie-, Maschinen- und Lagerhallen auf.

Der Strahler kann direkt oder abgehängt als Deckenmontage verwendet werden. Die LED Hallenstrahler verfügen über eine spezielle Kühlkörperform, damit die Wärme optimal abgeführt werden kann.

Technische Daten:

200 Watt / 145 lm / W

120° Lichtwinkel / 4.000 K Farbtemperatur

Material: Gehäuse: Aluminiumdruckguss, Abdeckung: PC-Kunststoff

Maßeinheiten: Durchmesser: 365 mm

VPE: 1 Stk.

75052-00-00	1 Stk	142,00 € 134,95 €
-------------	-------	---------------------------------



Feuchtraum-Wannenarmatur für LED Tube

Die Feuchtraum-Wannenarmatur sorgt für ein homogenes Ausleuchten von Ställen, Reithallen, Industrie- und Lagerhallen, Scheunen oder Werkstätten. Sie ist ausschließlich für T8 LED-Röhren geeignet.

75482-00-00	1 Stk	19,50 € 18,95 €	75481-00-00	1 Stk	21,85 € 20,95 €
	ab 3 Stk	19,00 € 17,95 €		ab 9 Stk	20,85 € 19,95 €
	ab 12 Stk	17,50 € 15,95 €			

LED Tube Eco Plus (10 Stk.)

VPE: 10 Stk.

75483-00-00	1 Stk	92,40 € 89,95 € 8,99 € / 1 Stk	75484-00-00	1 Stk	108,80 € 106,95 € 10,69 € / 1 Stk
120 cm (18 W)			150 cm (24 W)		
	ab 3 Stk	89,40 € 86,95 € 8,69 € / 1 Stk		ab 3 Stk	105,80 € 103,95 € 10,39 € / 1 Stk



Schubkarre mit verzinkter Wanne 100L (unmontiert)

Die Schubkarre mit verzinkter Wanne 100 l eignet sich ideal für vielfältige Einsatzgebiete für Stall, Hof und Garten. Sie zeichnet sich zudem durch eine kompakte und solide Bauweise aus.

Material: Untergestell: Metall mit Pulverbeschichtung. **Mulde:** feuerverzinkt | **Maßeinheiten:** Gesamtlänge: 1,40 m | Mulde: 95 x 58 cm (L x B) | **Fassungsvermögen:** ca. 100 Liter | **Gewicht:** ca. 10 kg | **VPE:** 1 Stk. (unmontiert)

74416-00-00	1 Stk	75,90 € 69,95 €
-------------	-------	-------------------------------

Schubkarre mit Kunststoffwanne 100L (unmontiert)

Die Schubkarre mit Kunststoffwanne 100 l eignet sich ideal für vielfältige Einsatzgebiete für Stall, Hof und Garten. Sie zeichnet sich zudem durch eine kompakte und solide Bauweise aus.

Material: Untergestell: Metall mit Pulverbeschichtung. **Mulde:** Polyethylen | **Maßeinheiten:** Gesamtlänge: 1,40 m | Mulde: 95 x 58 cm (L x B) | **Fassungsvermögen:** ca. 100 Liter | **Gewicht:** ca. 10 kg | **VPE:** 1 Stk. (unmontiert)

74415-00-00	1 Stk	62,60 € 57,95 €
-------------	-------	-------------------------------



Agra-Air

Flüssiges Ergänzungsfuttermittel für Geflügel zur Unterstützung der Atemwege und einer freien Atmung. Besonders während Hitzeperioden mit hoher Luftfeuchtigkeit geeignet.

VPE: 1 l

76855-00-00 1 Stk 48,25 €

Aminovitaplan

Flüssiges

Ergänzungsfuttermittel für Geflügel mit wichtigen Aminosäuren, B-Vitaminen und Vitamin C. Zur gezielten Unterstützung der Nährstoffversorgung insbesondere bei Stress, nach Krankheiten, Antibiotikabehandlungen und Impfungen.

VPE: 5 l

76851-00-00 1 Stk 112,50 €

Bioplan-Groei

Flüssiges

Ergänzungsfuttermittel mit wasser- und fettlöslichen Vitaminen für Geflügel ab dem 14. Lebenstag. Zur gezielten Ergänzung der Vitaminversorgung insbesondere bei Stress, Futterwechseln und erhöhtem Bedarf.

VPE: 5 l

76852-00-00 1 Stk 119,55 €

Hepavet

Flüssiges

Ergänzungsfuttermittel für Geflügel mit Carnitin, Inositol, Betain und Cholinchlorid. Die ausgewählte Kombination unterstützt den Fettstoffwechsel und die Leberfunktion und eignet sich besonders zur ergänzenden Versorgung in Belastungs- und Regenerationsphasen.

VPE: 5 l

76853-00-00 1 Stk 94,30 €

Magnoplan

Flüssiges Ergänzungsfuttermittel für Geflügel mit Kupfer, Magnesium, Zink und Calcium, ergänzt durch Biotin und Zitronensäure. Die ausgewählte Kombination unterstützt die bedarfsgerechte Mineralstoffversorgung, Verdauung und wichtige Stoffwechselprozesse.

VPE: 5 l

76854-00-00 1 Stk 101,00 €



Sporoplan

Flüssiges Ergänzungsfuttermittel für Geflügel zur gezielten Ergänzung der Mineralstoff- und Vitaminversorgung. Unterstützt wichtige physiologische Funktionen, das Immunsystem und die normale Entwicklung des Skeletts. Für eine abwechslungsreiche Versorgung im Wechsel mit BIOPLAN GROEI® einsetzen.

VPE: 5 l

76857-00-00 1 Stk 59,90 €



Vitaplan-C-Oral

Flüssiges

Ergänzungsfuttermittel für Geflügel mit Vitamin C zur gezielten Unterstützung der Vitaminversorgung. Besonders geeignet bei Hitzestress sowie zur ergänzenden Versorgung nach Impfungen oder Antibiotikabehandlungen.

VPE: 5 l

76859-00-00 1 Stk 89,95 €



Vitaplan-DCP

Flüssiges

Ergänzungsfuttermittel für Geflügel zur gezielten Unterstützung des Knochenaufbaus, der Skelettentwicklung und der Eierschalenbildung. Besonders geeignet bei erhöhtem Bedarf während Wachstum und Regeneration sowie zur Unterstützung einer stabilen Eierschalenqualität.

VPE: 5 l

76858-00-00 1 Stk 118,70 €



Vitaplan-ESE

Flüssiges

Ergänzungsfuttermittel für Geflügel mit Vitamin E und Selen zur gezielten Ergänzung der Nährstoffversorgung. Besonders geeignet in Stresssituationen und bei erhöhtem Vitamin-E-Bedarf. Unterstützt die normale Funktion des Immunsystems sowie Fruchtbarkeit und Leistungsfähigkeit.

VPE: 5 l

76860-00-00 1 Stk 119,50 €



Intestiplus

Flüssiges

Ergänzungsfuttermittel für Geflügel mit mittelkettigen Fettsäuren sowie ausgewählten aromatischen und pflanzlichen Bestandteilen. Unterstützt die Darmfunktion und Verdauung und trägt zu einer guten Futterhygiene bei. Ideal zur gezielten Ergänzung über das Tränkwasser.

VPE: 5 l

76856-00-00 1 Stk 183,40 €



Overall rofa

Der Arbeitsoverall rofa ist zeitlos und individuell einsetzbar. Er eignet sich ideal für große Belastungen und alle Hof- und Stallarbeiten in der Landwirtschaft.

Material: 100 % Baumwolle aus Kettkörper mit ca. 275 g/qm mit einer waschbeständigen Hochveredlung

VPE: 1 Stk.

20120-##-## 1 Stk **75,95-€**

59,85 €



PU-Arbeitsschutzstiefel X-Thermo

Der PU-Arbeitsschutzstiefel X-Thermo wurde speziell für den Einsatz bei extremen Temperaturen entwickelt. Mit seiner innovativen Kälteisolierung bis -50 °C schützt er Ihre Füße zuverlässig vor Bodenkälte – selbst bei härtesten Winterbedingungen.

Besondere Eigenschaften: Polyurthan: Leichtigkeit, flexible Nutzung, Luftdurchlässigkeit

Material: Stiefel: Polyurethan

Zehenschutzkappe: Kompositmaterial

Sohle: durchtrittsichere Kaval Zwischensohle

Farbe: grün

Größen: 36-49

VPE: 1 Paar

20512-##-## 1 Stk **65,20-€**

59,95 €



SaLiHa Clog

Der SaLiHa Clog ist ein hochwertiger, leichter Alltagschuh mit auswechselbarem Fußbett. Dank der rutschhemmenden Sohle laufen Sie auch auf feuchten Untergründen sicher.

Größen: 35 - 48

VPE: 1 Paar

20234-##-## 1 Stk **27,85-€**

24,95 €



Opti Wash Reinigungs- und Schutzoverall

Der Opti Wash Schutzoverall ist mit seinem strapazierfähigen Material besonders für raue und dauerhafte Arbeiten in der Landwirtschaft geeignet. Zudem erfüllt er die Anforderungen an die Arbeiten mit Pflanzenschutzmitteln.

Material: Polyester

Größen: S - 4XL

VPE: 1 Stk.

20149-00-## 1 Stk **99,90-€**

94,95 €



Schutzstiefel Purofort Plus

Der Schutzstiefel Purofort Professional plus aus dem Hause Dunlop ist der ideale Schutzstiefel für den aktiven Landwirt.

Material: geschäumtes Polyurethan

Größen: 36 - 49/50

VPE: 1 Paar Stiefel

20201-##-## 1 Pa **71,35-€**

59,95 €



Arbeitshandschuh Black Worker

Der Arbeitshandschuh Black Worker ist ein idealer Arbeitshandschuh für den täglichen Gebrauch.

Material: atmungsaktives Nylon-Spandex Gewebe mit spezieller Nitril-PU-Mikroschaumbeschichtung

Größen: 8 - 11

VPE: 1 Paar

20344-00-## 1 Pa **2,75 €**

ab 12 Pa **2,25-€**

1,95 €



Es gelten die im Onlineshop aufgeführten allgemeinen Geschäftsbedingungen, Datenschutzerklärung und die Widerrufsbelehrung. Das Widerrufsformular kann heruntergeladen werden unter www.gfs-topshop.de. Alle Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten.

www.gfs-topshop.de

GFS-TOP-ANIMAL-SERVICE GmbH Zum Pöpping 29 | 59387 Ascheberg

Station Ascheberg Fon 02593/913-800, Fax 913-844 **Station Rees** Fon 02857/9132-21, Fax 9132-50 **Station Saerbeck** Fon 02574/9374-21, Fax 9374-50

Station Fischbeck Fon 039323/7979-0, Fax 7979-10 **Station Schillsdorf** Fon 04394/991077-21 Fax 991077-50 **Station Griesheim** Fon 06150/2155, Fax 6150-12797